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Otevřeli jsme 
Jankoviště!
Moderní vícegenerační hřiště v Jankovicích ve čtvrtek 30. 6. 
slavnostně otevřel a pokřtil místostarosta Bořek Černý spolu 
s Vratislavem Staškem ze společnosti Gartensta Plus, která 
hřiště zhotovila. 
„V Jankovicích žiju léta a jako místní jsem opravdu rád, že 
otevíráme plnohodnotné hřiště pro všechny věkové skupiny, 
které tu na rozdíl od sídliště dosud chybělo,“ liboval si při 
otevření Bořek Černý.  
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S námi se senioři nenudí
Být seniorem nemusí nutně znamenat sedět doma za zavřený-
mi dveřmi. Aktivní přístup k životu a lidem je ten nejlepší lék na 
dobrou psychickou i fyzickou kondici. Proto nabízíme starším 
občanům možnost vzdělávat se, bavit se, ale také předávat zku-
šenosti mladším generacím. Naši aktivní senioři a skvělí znalci 
nymburského místopisu se zapojili i do průvodcovské činnosti. 
Těší nás, jaké výtečné ohlasy jejich práce má. A jak by ne! Kdo by 
nechtěl poznávat město očima, které viděly mnohé!  

Pokračování na str. 6

Milí Nymburáci,

před lety jsme si s partou 
nymburských patriotů řekli, že 
nechceme hubovat, ale dělat 
a ukázat, že když je vůle a chuť, 
podaří se i zdánlivě nemožné.
Rozhodli jsme se, že chceme žít 
ve městě, kde lidé rádi odpočívají 
pod stínem stromů, sportují, baví 
se, užívají si volný čas, poznávají 
historii a zastaví se s dalšími 
sousedy na slovíčko. Ve městě, 
které jim nabídne vše, co k životu 
potřebují: školy, zaměstnání, 
lékařskou péči. A v neposlední 
řadě ve městě, které se umí 
postarat o své seniory.
K dispozici jsme dostali čtyři 
roky, vyhrnuli si rukávy a pustili 
se do práce.

Pokračování na str. 2
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Děkuji vám za 
spolupráci
Pokračování z úvodní strany

Otevřeli jsme dveře úřadu všem, kteří chtěli 
a chtějí něco změnit, a dali se společně do 
toho. Jako sousedé, jako parta lidí, která se 
rozhodla dát svému domovu (rozumějte 
Nymburku) novou tvář při zachování všeho 
dobrého, co v něm je. 
Děkuji vám všem, že jste do toho šli s námi, 
že za mnou při našich pravidelných setká-

ních chodíte a upozorňujete mě na věci, 
které byste rádi napravili či zlepšili. Že se 
nebojíte za námi na akcích přijít a říct svůj 
názor, že umíte pochválit, když se něco po-
daří, i upozornit, kde by se dalo zabrat víc. 
Hodně se nám toho podařilo, a to právě 
i díky vám. Zdaleka ale nekončíme. Projek-
tů, které udělají z Nymburka ideální místo 
k životu všech generací, máme připrave-
ných ještě celou řadu. 

S úctou
Tomáš Mach, váš starosta

Dostupné 
parkování pro 
místní i přespolní
Dostupné parkování je důležité jak pro 
Nymburáky, tak pro návštěvníky města. 
Proto na místě současného parkoviště Pod 
Eliškou vyroste podle studie architekta 
Petra Preiningera nový parkovací dům – 
dvoupodlažní a částečně zabudovaný pod 
úrovní terénu, aby nenarušoval panorama 
u řeky. 
„Naší podmínkou bylo, aby projekt zahr-
noval dostatečné množství zeleně, dbal na 
hospodaření s dešťovou vodou, umožnil 
lepší využití prostor pod bytovým domem 
Eliška a zlepšil celkovou dopravní obsluž-
nost lokality,“ říká starosta města Tomáš 
Mach. Současné parkoviště má kapacitu 95 
míst, to nové pojme celkem 197 aut.
Další parkovací místa v budoucnu přibydou 
u zimního stadionu a u plaveckého bazénu, 
na který už máme i stavební povolení. Ře-
šíme i možnost nového parkoviště v Kova-
nické ulici nebo nového parkovacího domu 
u nádraží.
Zároveň se zasazujeme o ukázněnější 
parkování v historickém centru, aby auta 
neomezovala místní obyvatele. Proto jsme 
například na Kostelním náměstí vybudovali 
dočasné technické zábrany, které nedovo-
lenému parkování zamezují.

Bojujeme za 
uvolnění dopravy 
ve městě
Zklidnit dopravu ve městě a ulevit Nym-
burákům – to jsou hlavní důvody, proč 
chceme vybudovat nový západní silniční 
obchvat Nymburka. Ten by podobně jako 
východní obchvat z roku 2010 výrazně 
omezil automobilovou dopravu ve městě. 
Jde ale o nesmírně fi nančně náročný pro-
jekt, protože jen most přes Labe by podle 
vyjádření Středočeského kraje vyšel na 
částku kolem miliardy korun. Proto neu-
stále jednáme s krajským úřadem, aby za-
řadil vybudování mostu mezi své priority.
Kraj by měl do konce tohoto roku zpracovat 
nové Zásady územního rozvoje, kde už se 
díky našim apelům bude s mostem počítat. 
To je zásadní krok k tomu, aby se mohla 
výstavba obchvatu zanést do investičního 
plánu – a my tak byli zase o kus blíž k cíli.  

Vybíráme zhotovitele 
nového plaveckého bazénu
Podoba nového krytého plaveckého bazé-
nu, který vyroste na pozemku za zimním 
stadionem, má stále jasnější kontury. Po 
více než 30 letech slibů a dlouhých dis-
kuzí se obyvatelé města konečně dočkají 
moderního plaveckého areálu, který naplní 
potřeby všech plavců napříč generacemi 
i výkonnostními úrovněmi a přispěje ke 
zkvalitnění volnočasových aktivit ve městě. 
Město již má vyhotovenou studii i kom-
pletní projektovou dokumentaci včetně 
uděleného stavebního povolení, byl schvá-
len rozpočet stavby v hodnotě 385 mil. 
korun bez DPH a sjednán úvěr u České spo-
řitelny ve výši 390 mil. korun. Nyní probíhá 
výběr zhotovitele stavby formou dvouko-
lového zadávacího řízení. V prvním kole 
došlo k výběru potencionálních dodavatelů 
na základě prokázání jejich kvalifi kace a ve 
druhém kole budou tito dodavatelé vyzváni 

k předložení svých nabídek. 
Nový bazén se šesti drahami bude svými 
parametry plně vyhovovat potřebám rekre-
ačních i výkonnostních sportovců. Dětské 
oddíly tak po několika letech provizorních 
podmínek opět získají adekvátní prostor 
pro své tréninky. V areálu nebude chybět 
také wellness, dětský bazén, 90metrový 
tobogán a relaxační bazén s průplavem do 
venkovního prostoru. Vany bazénu budou 
zhotoveny z nerezu, což zajistí jejich dlou-
hou životnost a usnadní to i jejich údržbu. 
U bazénu vznikne také nové parkoviště, 
které pokryje i potřeby vedle stojícího zim-
ního stadionu. Projekt počítá i s úpravou 
okolní zeleně, výstavbou přilehlých komu-
nikací a veřejného osvětlení. V budoucnu 
by zde mohl vzniknout i venkovní bazén 
a venkovní saunový svět.  

3D vizualizace – hlavní vstup

3D vizualizace – zadní pohled3D vizualizace – vnitřní bazén

Plánů máme 
stále dost

www.nbksklidem.cz
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Popelnice na 
třídění odpadu 
u vás doma
Máte už doma speciální popelnice na 
tříděný odpad? Pokud ne, tak nebojte, brzy 
se dostanou i k vám. Myslíme na naše ži-
votní prostředí a zároveň na vaše pohodlí, 
a proto bude do konce roku 2022 systém 
třídění odpadu od vašich domů zaveden 
po celém městě. Do speciálních popelnic 

tak bude moci doma třídit úplně každý. 
Systém funguje u většiny rodinných domů 
ve městě. Zbývající lokality do něj zařa-
díme letos. Díky třídění společně snížíme 
množství komunálního odpadu a zabrání-
me neúměrnému navyšování poplatku za 
svoz odpadu. 
Nezapomínejte se registrovat na telefon-
ním čísle 325 501 210 či prostřednictvím 
e-mailu pavel.bednar@meu-nbk.cz. Po-
pelnice rozvážíme dle harmonogramu, pří-
padně si je můžete vyzvednout ve sběrném 
dvoře TS (Drahelická 230), a to vše zdarma. 

Zelená je naše 
barva
Stromy, trvalky, truhlíky s letničkami – to 
vše podle nás nesmí v Nymburce chybět! 
Chceme, aby naše město bylo skutečně 
zelené, a tak každý rok vysazujeme zhruba 
80 nových stromů. Díky dotacím na výsadbu 
a ošetření zeleně byly vysázeny stromy 
např. v areálu PIN v průmyslové zóně, v ulici 
Pivovarní a v dalších lokalitách.
Nezapomínáme ani na vysazování trvalek, 
cibulovin či zkrášlení kruhových objezdů. 
Jistě jste si také všimli, že již čtvrtým rokem 
zdobí naše náměstí truhlíky s letničkami. 
Připravujeme i další „zelené“ projekty, 
v rámci kterých chceme vybudovat nový 
park na Ostrově a upravit Labské terasy, kde 
by měl vyrůst tzv. liniový park. 

Na kole podél Labe
Pokračujeme v práci na nové levobřežní cy-
klostezce, která povede pod novou lávkou 
a kamenným mostem, kde naváže na park 
Ostrov, takže se cyklisté zcela vyhnou jízdě 
přes frekventovanou silnici. 
Jednání s Povodím Labe nejsou jednodu-
chá, vyžadují čas a my musíme vyhovět 
všem jejich požadavkům. Konečně se ale 
blížíme ke zdárnému konci a fi nalizujeme 
projektovou dokumentaci.
Následně vyhlásíme výběrové řízení na 
zhotovitele projektu. 
Dále pro cyklisty zprůjezdníme ulici 
Palackého od Velkých Valů až na Náměstí 
Přemyslovců a všechny fanoušky elek-
trocyklistiky určitě potěší, že letos budou 
zprovozněny tři nové nabíjecí stanice pro 
elektrokola. 

Psím parkem Voříšek 
nekončíme
Jsme rádi, že nový psí park Voříšek, který 
vyrostl na zelené nevyužité ploše v Drahe-
lické ulici, se stal mezi našimi milovníky 
pejsků tak populární. V oploceném parku, 
jehož součástí je i několik jednoduchých 
psích překážek, pítko, lavičky, přístřešky, 
vzrostlé stromy poskytující dostatečný stín 
a odpadkové koše pro dodržení maximál-
ní čistoty, se to každý den hemží pejsky 
různých ras a velikostí. Majitelé pejsků ne-
chávají své mazlíčky vesele dovádět, užívají 
si příjemného odpočinku a navazují nové 
kontakty s ostatními pejskaři. Za zmín-
ku jistě stojí i skutečnost, že vybudování 

psího parku se obešlo bez zatížení městské 
pokladny, prostředky se nám totiž podařilo 
získat z participativního rozpočtu Středo-
českého kraje.
„I pro naše občany a jejich pejsky chceme 
mít ve městě dostatek hravého, bezpečné-
ho a příjemného prostoru. Jelikož se k nám 
od našich pejskařů donesly na adresu 
Voříška samé kladné ohlasy, již teď
hledáme nové vhodné místo, kde by mohl
vzniknout další moderní psí park,“ 
přibližuje další plány místostarostka 
Stanislava Tichá.
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Vracíme 
Nymburákům 
tradice
Po téměř čtyřiceti letech jsme v roce 2020 
vzkřísili tradiční masopustní průvod.
Zavedli jsme 4týdenní adventní trhy 
a Nymburku dopřáli nádhernou vánoční 
výzdobu. 
Nová lávka přes Labe si doslova říká 
o udržování další lidové tradice: vynášení 
Morany.

Spojili jsme 
břehy i lidi
Lávka za necelých 130 mil. korun byla 
otevřena 28. listopadu 2021 a ihned se stala 
novou dominantou města. Po dlouhých 
třech letech jsme získali zpět potřebný 
koridor spojující Zálabí s centrem. Díky 
intenzivní komunikaci se SFDI se podařilo 
získat dotaci na sto procent uznatelných 
nákladů. Nová moderní lávka, která stojí na 
místě původní zdemolované, je 228 metrů 
dlouhá a v nejvyšším bodě je víc než 7 me-
trů vysoká. Byla postavena v průběhu 14 
měsíců unikátní metodou, kdy střední díl 
postavený na břehu byl pomocí lodě převe-
zen na předem určené místo a odtud spojen 
s břehovými patkami, aniž by potřeboval 
podpěry v korytě řeky. Lávku projektoval 
prof. Ing. Jiří Stráský. 

Přes zdymadlo 
bezpečně 
a bezbariérově 
Na moderní lávku přes plavební komoru, 
která byla otevřena 30. září 2020, jsme 
získali stoprocentní dotaci. Její výstav-
ba za 31 mil. korun byla v drtivé většině 
(30 mil. Kč) hrazena z příspěvku Státní-
ho fondu dopravní infrastruktury. Lávka 
je bezbariérová a je vyprojektována tak, 
aby byla bezpečná i v zimních měsících. 
Ocelová nosná konstrukce měří 135 metrů 
a je 3 metry široká. Spojuje centrum města 
se Zálabím, je určena chodcům i cyklistům 
a je přímo napojena na cyklostezku. 

Zvyšujeme bezpečnost 
ve městě
Chceme, aby Nymburk byl bezpečným 
místem pro všechny Nymburáky. Měst-
ská policie je stabilizována, máme nové-
ho vrchního strážníka. Posílili jsme tým 
o dva muže a jednu ženu. Pravidelně kont-
rolujeme riziková místa, jako např. hlavní 
nádraží a odlehlé části města. Obnovili 
jsme cyklohlídky a dohlížíme i na správné 
parkování v centru města. Zlepšili jsme 
vybavení strážníků o osobní kamery nebo 
např. balistický štít a pořídili jsme nové 
policejní auto. 
Modernizovali jsme pracoviště kame-
rového systému, obnovili jeho softwary 
a navýšili počet kamer ve městě. Aktivně 
spolupracujeme s Policií České republiky. 

Velký důraz klademe na prevenci krimi-
nality. V letošním roce jsme do našeho 
města pozvali velmi úspěšný protidrogový 
vlak Revolution Train, kterým šest našich 
proškolených strážníků provádělo žáky 
osmých a devátých ročníků. Na interaktivní 
prohlídku ve vlaku navázal workshop ve 
škole pro deváťáky, který budeme v září 
opakovat. 
V preventivních programech myslíme i na 
ty nejvíce zranitelné. Pořádáme besedy 
v nymburských mateřských školách a prv-
ních třídách základních škol a s besedami 
pro děti vyjíždíme i mimo katastr města. 
Zásadám bezpečného chování učíme i naše 
seniory. 

Plníme své 
sliby

www.nbksklidem.cz
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Víte o všem, 
co děláme
Od začátku našeho mandátu na radnici 
prosazujeme otevřený přístup k informa-
cím pro všechny. Považujeme za nesmír-
ně důležité, aby každý Nymburák měl 
možnost nám kdykoliv nahlédnout tzv. pod 
pokličku a přesvědčil se, že v Nymburce 
může žít „s klidem“.
Nové, přehlednější webové stránky města 
jsou před spuštěním a my vám jejich 
prostřednictvím budeme i nadále přinášet 
aktuální a potřebné informace.
Stejně tak vás o všem informujeme ve 
Zpravodaji, na elektronické úřední desce, 
prostřednictvím sms zpráv, rozhlasu, letá-
ků a na sociálních sítích. 
„Chcete kontrolovat také probíhají-
cí a dokončené investice? Jejich přehled 
a momentální stav vám nově odkrýváme 
ve webové sekci Projekty města. Jsme pro 
otevřenou komunikaci, proto se nebojte 
nás kdykoli na cokoli zeptat,“ říká mís-
tostarostka Stanislava Tichá.

Společně 
budujeme krásné 
místo pro život
Naše Setkání s občany a Pátky se starostou 
se pro nás staly doslova nevyčerpatel-
nou studnicí vašich postřehů k fungování 
města.  
I díky vám víme, kde je třeba opravit 
díru ve vozovce, posekat trávník, dodat 
stromům vláhu, opravit chodníky, zasadit 
květiny, vyčistit gajgry, ale třeba i zařídit 
vhodné značení dopravy, kontrolovat zá-
kazy vjezdu, instalovat retardéry či zrcadlo 
na křižovatku nebo opravit kanalizaci.
V participativním rozpočtu „Nymburský 
měšec“, jehož 2. ročník právě probíhá, pak 
máte sami možnost rozhodovat o využití 
části fi nancí města.
Rádi bychom vám tímto za vaši komunikaci 
s námi poděkovali. 

V Nymburce 
žijeme, bavíme se, 
sportujeme 
Během uplynulých let jsme i přes komp-
likace s covidovou pandemií pracovali na 
rozproudění společenského života v Nym-
burce. Nově pořádáme akce na Špičce, kde 
se kromě koncertů konají i společné lekce 
jógy, jumpingu nebo posilování. Ochutná-
vali jsme svatomartinské víno, uspořádali 
Dětský den nebo streetartový festival. 
A protože všichni rádi jíme, díky propojení 
našich akcí s food festivaly si teď přijde na 
své opravdu každý. 

V příjemném prostředí 
se žije lépe
Před čtyřmi lety jsme vám slíbili, že zrevi-
talizujeme naše nejstarší sídliště Jankovice, 
na kterém se neblaze podepsal nejenom 
čas. 
Za úkol jsme si dali rekonstrukci stávajících 
zpevněných ploch komunikace, chodníků 
a doplnění parkovacích míst, rekonstrukci 
veřejného osvětlení a výsadbu nové zeleně.
V prosinci 2016 jsme podepsali smlouvu na 
zpracování projektové dokumentace 
a v první polovině roku 2020 zaháji-
li samotné práce na I. etapě. Letos jsme 

ukončili II. etapu a zahájili stavební práce 
na etapě třetí. 
Během druhé etapy jsme rozjeli výstavbu 
multigeneračního hřiště Jankoviště, které 
jsme 30. června slavnostně předali veřej-
nosti. Tuto akci ostatně zachycuje i titulní 
fotografi e tohoto čísla NSK.
V plánu máme ještě další dvě etapy a nutno 
říct, že na tento projekt jsme náležitě hrdí, 
vždyť díky němu zpříjemňujeme život více 
než třem tisícovkám Nymburáků, kteří zde 
žijí.

Modernizace nymburské 
nemocnice stále pokračuje
Nemocnice Nymburk plně využívá získaný 
fi nanční příspěvek v rámci dotačního titulu 
REACT-EU ve výši 150 mil. korun na rozvoj 
a rekonstrukci areálu. 
V pavilonu E bylo s vynaložením nemalých 
fi nančních prostředků nově otevřeno od-
dělení následné péče se 42 lůžky. Dochází 
i k postupné modernizaci společných 
prostor a čekáren. Snažíme se pacientům 
pobyt v nemocnici maximálně zpříjemnit, 
a tak znatelně vzrostla i kvalita stravování. 
Nemalým úspěchem je i vybudování 
zastávky MHD u nemocnice, která mno-

hým z nás zjednoduší dopravu k lékaři či 
návštěvu příbuzných a známých.
Díky dotaci dojde také k vytvoření nové 
multioborové JIP, která bude vyhovovat 
současnému rozložení zdravotní péče 
v objektech nemocnice, a bude rozšířeno 
i oddělení chirurgie a gynekologicko-po-
rodnické oddělení. Jsme rádi, že se nám 
podařilo vypracovat strategický plán roz-
voje nemocnice, na základě kterého bude 
v našem městě poskytována ještě kvalit-
nější a dostupnější zdravotní péče.

Stav před rekonstrukcí Výsledná rekonstrukce

Model nového areálu
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Doky v Drahelicích 
se promění 
v domov pro 
seniory
Nabídka pobytových služeb pro seniory 
se rozroste. V areálu zchátralých doků 
v Drahelicích by mělo vyrůst zbrusu nové 
Alzheimer centrum, které pojme až 150 
lůžek. Pod taktovkou investora, společ-
nosti Kongresové Centrum ILF a.s., se tak 
rozsáhlá zchátralá budova doků, která už 
desítky let čeká na využití, promění v mo-
derní domov pro seniory s odpovídajícím 
zázemím a službami.
Investor předložil městské radě hned 
několik návrhů, ale jako nejlepší se jed-
noznačně ukázal být právě projekt pro 
seniory. Ideová studie areálu počítá mimo 
jiné i s vybudováním bytového domu pro 
personál, ale také se zvelebením zanedba-
ných přilehlých prostor, které jsou oblíbe-
ným cílem procházek.

Rozpohybujte 
svá těla
Naše cvičení pod hradbami a na Špičce 
přilákalo zájemce všech věkových katego-
rií. Rádi jsme vás viděli a těšíme se na další 
sportovní setkávání.

S námi se senioři nenudí 

Pokračování z úvodní strany

Jednou z našich aktivních seniorek - prů-
vodkyň, která žije v Nymburce od svých 
dvaceti let a provádí skupinky zájemců 
1× za 10–14 dní, je paní Jarmila Šmídová. 
„Scházíme se na různých místech, někdy 
na Ostrově, u Veverků, jindy na náměstí 
u morového sloupu. Zkrátka podle toho, 
kterou část Nymburka si chceme projít. 
Třeba teď, kdy se revitalizovalo sídliště 
Jankovice a jsou tam pěkné ulice a hřiště, 
tak se sejdeme rovnou tam. Projdeme se 
a podíváme se, kde je co nového. Zaleží 
také na tom, jaká se sejde skupina a jaké je 
počasí.“ 
Podporujeme ale i vzdělávání seniorů, 
a proto jsme rádi, že Městská knihovna po-
řádá v rámci celoživotního vzdělávání kur-
zy Univerzity třetího věku. Mezi studenty 
je oblíbená především historie a celkový 
zájem předčil naše očekávání. „Chodí nás 
tam zhruba dvacet, někdy je nás plný počet 
a někdy míň. Já už jsem absolvovala histo-
rickou výuku, protože mě to velice zajímalo 
a historie je moje parketa. Já sama pořádám 
určité akce pro seniory (cvičení, plavání, 
přednášky), takže mě povšechně zajímají 
i ostatní předměty. Musím se vzdělávat, 

abych vzdělávala dál,“ říká paní Jarmila, 
která možnost rozšířit své vědomosti velmi 
vítá.
Někteří senioři nad 65 let zase roztáčí své 
mozkové závity na Střední zdravotnické 
škole, kde se vzdělávají v oblasti zdraví 
a zdravého životního stylu. Takové znalosti 
se hodí každému, a to v jakémkoliv věku.
V neposlední řadě jsme rádi, že se nám po 
omezeních v karanténě podařilo obnovit 
pravidelné setkávání. Každé první úterý 
v měsíci ve velkém sále Obecního domu 
pořádáme Čas na čaj, kterých se i rádi 
účastníme. V příjemné a uvolněné atmo-
sféře je také možné seznámit naše seniory 
s novinkami ve městě a zároveň si vyslech-
nout jejich případné postřehy a nápady. 
„Chodí sem opravdu hodně lidí, vždycky je 
tu plno. Jelikož se to rozneslo i do širšího 
okolí, tak sem jezdí i lidi z Poděbrad nebo 
z Městce, hlavně kvůli té hudbě. Ta se totiž 
mění, hrají nám tu různé kapely. Každý si 
najde, co se mu líbí. Někdo tancuje a ten, 
který už to fyzicky nezvládne, si aspoň rád 
zazpívá. Všichni si to užijeme.“ Zkrátka, 
jak říká paní Jarmila: „Člověk nechce sedět 
doma a koukat z okna.“ A my s tím plně 
souhlasíme.

Na věku 
nezáleží

www.nbksklidem.cz
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Projekt Starého 
děkanství je 
„v mašličkách“ 
Renomovaný Ateliér M1 architekti dokon-
čil v roce 2020 architektonickou studii, 
která v maximální možné míře respektuje 
historickou hodnotu objektu. Na ni navá-
zaly další projektové a průzkumné práce 
v lokalitě. Dnes jsou již kontrolní dny nad 
projektem minulostí, čekáme jen na dopl-
nění položkového rozpočtu celé akce, které 
má zachránit a vdechnout nový život jedné 
u nejcennějších památek našeho města. 
Kavárna, infocentrum, ale i výstavní pro-
story pak budou sloužit nejen Nymburá-
kům, ale všem, kteří si do tohoto půvabné-
ho koutu našeho města najdou cestu. 

Sportem ke zdraví 
(nejen) našich dětí
Na Všechlapském vrchu vyrostlo 
workoutové hřiště, první vlaštovka 
signalizující přeměnu vršku na sportovní 
a relaxační areál. 
Město od obce Dvory odkoupilo pozemky 
na Všechlapském vrchu a vypracovalo 
vizualizaci proměny této lokality. Rozhodli 
jsme se vytvořit areál volného času pro 
nejmenší děti, teenagery, rodiče i seniory. 
Na základě studie zpracované architektem 
na místě vznikne přírodní prostor 
zahrnující multifunkční sportoviště, dětské 
hřiště, workoutovou zónu, pobytovou 
louku, stromy, síť cestiček i zázemí pro 
ohniště nebo grilování. 
Obnovu chystáme i pro nymburský 
skatepark. Nyní probíhá revize 
projektových dokumentací a položkového 
rozpočtu. Naším cílem je do konce roku 
vybrat vhodného zhotovitele.
Pozornost věnujeme i dalším sportovním 
areálům v rámci města. Ať se jedná o roz-
šíření nabídky na Vesláku, opravy v rámci 
fotbalového hřiště AFK na Zálabí nebo 
přípravu výstavby kabin na drahelickém 
hřišti.
Jsme si dobře vědomi toho, že starší 
i mladší děti potřebují pohyb a čerstvý 
vzduch. Obzvláště po covidové pauze, kdy 
bylo i sportovní vyžití značně omezené. 
Proto letos rozhodně nezapomeneme ani 
na Den pro sport, na kterém se představí 
jednotlivé nymburské kluby. Děti si budou 
moci vyzkoušet různé druhy sportů a samy 
se rozhodnout, kterému by se chtěly vě-
novat. A že je nabídka skutečně široká: vo-
lejbal, hokej, fl orbal, tanec, karate, fotbal, 
discgolf, dračí lodě či paddleboardy.

Otevřeli jsme Jankoviště!
Pokračování z úvodní strany

Hned po křtu a krátkém úvodu bylo spor-
tovní odpoledne odstartováno. Do hraní 
a sportování se s vervou pustili malí i velcí 
a piknikové posezení s grilem s lákavě 
vonícími klobáskami také nezelo prázd-
notou. Více vám určitě přiblíží fotografi e, 
které jsme pro vás při otevření pořídili. Jak 

vidno, Jankoviště se o přízeň Nymburáků 
bát nemusí.
Pro sportování i společné užívání volného 
času celých rodin jsou k dispozici tři 
hřiště pro menší i větší děti, parkurové, 
workoutové a multifunkční hřiště, 
relaxační a pikniková zóna a dvě pítka. 
Otevřením Jankoviště jsme splnili další ze 
svých slibů daných Nymburákům. 

Sportujeme 
a potkáváme se
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Objevujeme krásy 
našeho města

Uvítáme i vaše názory, podněty a informace, které nám můžete psát na e-mail info@nbksklidem.cz
nebo poštou na adresu Ke strouze 2485, 288 02 Nymburk. Pokud preferujete telefonický kontakt 
nebo potřebujete pomoci s aktuálním problémem, neváhejte nás kontaktovat, jsme tu pro vás. Volejte 
Tomáše Macha  602 485 810, Bořka Černého 734 750 570 nebo Stáňu Tichou 731 178 945.

Rekonstrukce kaple sv. Jana Nepomuckého Fontána u nemocnice

Nový vyhlídkový ochozKostel sv. Jiljí

Vánoční výzdoba na náměstí

www.nbksklidem.cz
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